












Výběrové řízení    „Výzkumně-vývojové centrum pro GLP testování“

Zadávací dokumentace  strana 7 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:

10.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil v nabídce výpočet jednotlivých položek nabídkové 
ceny.  
Minimálně požadujeme samostatné ocenění následujících položek: 

 Elektronový mikroskop
 Software
 Jednotlivé detektory
 Počítač s příslušenstvím
 Doprava
 Instalace 

10.2 Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená uchazečem za celý předmět plnění výběrového 
řízení dle bodu 7.6, která zahrnuje v cenách jednotlivých položek veškeré související náklady 
spojené s realizací předmětu plnění podle bodu 7.7. 

10.3 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče na dodávku zboží, náklady na 
dopravu, provozní náklady, pojištění, daně, cla, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací 
předmětu plnění.  

10.4 Nabídková cena bude uvedena ve skladbě cena bez DPH, sazba a výše DPH, cena vč. DPH. 

10.5  Uchazeči z EU a třetích zemí musí vyjádřit cenu vč. DPH, a to i v případě, že sami DPH 
neodvádí, protože musí vzít v úvahu platnou daňovou legislativu v ČR. 

10.6 DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

11. Obchodní podmínky:

Uchazeč se zavazuje, že nabídková cena je cena nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady 
nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění. Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že 
cenová nabídka je pro něj závazná po celou dobu výběrového řízení, toto prohlášení bude 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

12. Platební podmínky

12.1 Úhrada faktury bude provedena bezhotovostně z účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve 
smlouvě. Datem uskutečněného zdanitelného plnění bude termín předání a převzetí předmětu 
plnění podle předávacího protokolu (resp. dodacího listu). 

12.2 Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. Po 
provedené kontrole faktury, zejména obsahové a věcné správnosti, bude faktura zařazena 
k proplacení. V případě, že kontrola zjistí u faktury nesrovnalosti, bude tato vrácena zhotoviteli. 
Lhůta pro proplacení faktury se v takovém případě počítá od nového dodání opraveného 
daňového dokladu.  

12.3 Platební podmínky pro jednotlivé zálohy jsou následující: 
50 % kupní ceny po dodávce zařízení do sídla zadavatele 



Výběrové řízení                                                        „Výzkumně-vývojové centrum pro GLP testování“ 

 

Zadávací dokumentace   strana 8 

50 % kupní ceny po nainstalování zařízení a podepsání předávacího protokolu 

13. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny: 

Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 
 Pokud v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

14. Jiné požadavky zadavatele pro plnění výběrového řízení: 

14.1 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Prospekty, které budou pouhou nepovinnou 
přílohou nabídky, však mohou být i v anglickém jazyce. 

14.2 Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil termín dodávky předmětu tohoto 
výběrového řízení. 

14.3 Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil v nabídce čestné prohlášení uchazeče o tom, že jako 
dodavatel, který podává nabídku do výběrového řízení, není současně poddodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž výběrovém řízen, jejímž prostřednictvím dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci dle § 107 odst. 4 ZVZ. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou 
osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního 
či občanského zákoníku. 

14.4 Vítězný uchazeč se stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve 
smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě, v platném 
znění. 

15. Obsah nabídky: 

15.1 Nabídka musí obsahovat identifikační údaje uchazeče a prohlášení, z něhož vyplývá, že je 
uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty a další doklady 
specifikované zadávací dokumentací. 

15.2 Nabídka bude v listinné podobě zadavateli doručena v zalepené obálce s popisem: 

 „Skenovací elektronový mikroskop s příslušenstvím“ 
Výběrové řízení 

NEOTVÍRAT 
 
15.3 Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti, které by měly být formálně řazeny 

takto: 
 Krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 
 Technická specifikace obsahující podrobný popis nabízeného výrobku, z tohoto popisu 

musí být zřejmé splnění požadavků zadavatele (viz příloha č. 2) 
 Doklady o splnění kvalifikace dle bodu 8 
 Návrh kupní smlouvy zpracovaný dle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace 
 Doklady o splnění jiných požadavků zadavatele  
 Čestné prohlášení uchazeče, že není současně poddodavatelem jiného dodavatele 
 Čestné prohlášení o vázanosti obsahu nabídky po celou dobu zadávací lhůty 
 Čestné prohlášení o celkovém počtu listů nabídky 

 
15.4 Nabídka bude podána v jednom originálním listinném vyhotovení a celý obsah rovněž 

v jednom vyhotovení v elektronické podobě (na CD nebo jiném datovém nosiči), jež bude 



Výběrové řízení                                                        „Výzkumně-vývojové centrum pro GLP testování“ 

 

Zadávací dokumentace   strana 9 

obsahovat elektronický obraz (sken) celé nabídky včetně podpisu a vyplněný návrh smlouvy ve 
formátu MS Word. Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout 
jednotlivé listy nabídky (dokument musí např. přelepen a přelep orazítkován či podepsán 
oprávněnou osobou). 

 Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti 
neoprávněné manipulace. Zadavatel upozorňuje, že např. kroužková vazba nebo termovazba 
nesplňuje podmínku na zabezpečení proti vyjmutí listů, neboť je volně rozebíratelná. Pro 
zabezpečení nabídky je třeba použít např. způsobu obdobného, jaký je užíván notáři. 

15.5 Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list 
nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním zástupcem uchazeče, 
o počtu listů nabídky. 

15.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své 
nabídce nepravdivé údaje. 

15.7 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení a nabídky nevrací. 

16. Další informace k průběhu a dokončení výběrového řízení: 

16.1 Obecně 

Bod 16 nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování 
nabídky. Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup výběrového řízení pro 
vybraného uchazeče (uchazeče, který obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní uchazeče ve výběrovém 
řízení.  

16.2 Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek bude k dispozici k nahlédnutí všem uchazečům, 
kteří nebyli v zadávacím řízení vyloučeni, na adrese zadavatele, a to až do podpisu smlouvy 
s vítězným uchazečem. Uchazeči nemusí o nahlédnutí do protokolu písemně žádat, pouze je třeba 
telefonicky či elektronicky dohodnout termín, ve kterém chtějí do protokolu nahlédnout.  

16.3 Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy 

Vybraný uchazeč je v souladu s ustanovením § 124 ZVZ povinen poskytnout zadavateli součinnost 
potřebnou k uzavření. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li potřebnou součinnost tak, aby mohla být smlouva v daném termínu uzavřena, uzavře 
zadavatel v souladu s ustanovením § 124 ZVZ smlouvu s uchazečem, který se umístil další v pořadí. 

16.4 Zrušení výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení na základě podmínek stanovených Pravidly pro 
výběr dodavatelů. 

O zrušení a důvodech zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů písemně 
informovat všechny účastníky, kteří podali nabídku v řádném termínu pro podání nabídek. 





 

Příloha č. 1 

 

KKRRYYCCÍÍ  LLIISSTT  NNAABBÍÍDDKKYY    

1. Zakázka 
Název:  

2. Základní identifikační údaje o účastníkovi 
Obchodní firma / Jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo / Místo podnikání:   

Tel.:  

E-mail (pro komunikaci 
v průběhu výběrového řízení): 

 

URL adresa:  

IČ:  

DIČ:  

Kontaktní osoba:  

3. Kritéria hodnocení 
 

Nabídková cena v Kč 
 

Cena celkem bez DPH: 

DPH: 

Cena celkem s DPH: 

4. Osoba oprávněná jednat za účastníka 
Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Podpis osoby oprávněné jednat 
za účastníka: 

 

Pozn.: V případě podpisu osoby, která nejedná za účastníka jako statutární orgán či jeho člen ve 
smyslu způsobu jednání dle OR, je nutné doložit plnou moc. 

 



 

 

 

Příloha č. 2 - Technická specifikace 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Obchodní název: Contipro a. s. 
Sídlo: Dolní Dobrouč 401, 561 01 Dolní Dobrouč 
IČO: 60917431 

Zastoupená: 
doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda 
představenstva 

 
Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem výběrového řízení je „Skenovací elektronový mikroskop s příslušenstvím“ podle 
níže uvedené technické specifikace. Zařízení umožňuje práci ve vysokém a nízkém vakuu 
jakožto i v enviromentálním módu. Tento enviromentální mód umožní analýzu biologických 
vzorků a také vzorků různých typů materiálu v prostředí se zvýšenou relativní vlhkostí. 
Všechny tyto módy bude možné využít při analýze vzorků STEM metodou včetně 
enviromentálního módu. Mikroskop dále umožní prvkovou analýzu pomocí EDS detektoru, 
který je integrován do uživatelského rozhraní mikroskopu. Mikroskop bude připraven na 
budoucí instalaci modulu pro snímání vzorků v kryo-módu. Parametry požadované 
Zadavatelem budou prokázány v průběhu instalace na kalibračních vzorcích dodaných 
Dodavatelem anebo Zadavatelem.  
Veškeré dodané technické vybavení musí být nové, využití dříve používaných či 
repasovaných součástí je nepřijatelné. 
 
Minimální technické požadavky: 
 

Popis parametru (povinné parametry) 

Požadovaná 
hodnota 
(povinné 

parametry) 

Vyjádření 
uchazeče 

1. Obecné požadavky   
1.1 Mikroskop a veškeré příslušenství musí být 
kompatibilní se standardy Evropské unie a České 
republiky. 

ANO  

1.2 Zdrojem elektronů je Schottkyho katoda (Field Emission 
Scanning Electron Microscope/FESEM). 

ANO  

1.3 Urychlovací napětí minimálně v rozsahu 0,2 - 30 kV 
plynule měnitelné. 

ANO  

1.4 Mikroskop pracuje v těchto režimech: 
− mód vysokého vakua, 
− mód nízkého vakua, 
− mód pro enviromentální elektronovou mikroskopii 

(mód s rozšířenými možnostmi nízkého vakua), 

ANO  



 

 

 

− STEM módy, které umožňují práci ve všech vakuových 
módech a taky práci s vlhkými vzorky jako jsou např. 
emulze. 

1.5 Změna mezi vakuovými módy nízkého a vysokého 
vakua nesmí vyžadovat manuální zásah uživatele 
do komory mikroskopu. 

ANO  

1.6 Mikroskop musí být schopen pracovat se suchými a 
vlhkými vzorky v rozmezí tlaků ≤ 10-3 a ≥ 2330 Pa při teplotě 
20 °C (pokojová teplota). 

ANO  

1.7 Rozlišení mikroskopu musí splnit alespoň následující 
specifikace:  
− rozlišení v módu vysokého vakua při 30 kV ≤ 1 nm, 
− rozlišení v módu vysokého vakua při 1 kV ≤ 3,0 nm 
− rozlišení v módu nízkého vakua při 30 kV ≤ 1,5 nm, 
− rozlišení v módu nízkého vakua při 3 kV ≤ 3,0 nm 
− rozlišení v enviromentálním módu (extended low 

vakuum mode) při 30 kV ≤ 1,5 nm. 

ANO  

1.8 Mikroskop obsahuje minimálně tyto detektory: 
− detektor sekundárních elektronů pro režim vysokého 

vakua, 
− detektor sekundárních elektronů pro režim nízkého 

vakua, 
− detektor sekundárních elektronů pro environmentální 

mód, 
− segmentovaný detektor zpětně odražených elektronů 

pro mód vysokého vakua, nízkého vakua a 
environmentální mód, 

− motorizovaný zasouvací STEM detektor umožňující 
detekci v režimech světlého pole, temného pole a 
temného pole pod vysokým úhlem, v módech vysokého 
a nízkého vakua a v módu pro enviromentální 
elektronovou mikroskopii. 

ANO  

1.9 Zobrazení vzorků v hydratovaném stavu, tj. zejména 
v enviromentálním módu, musí být umožněno bez nutnosti 
použití vysokého vakua v průběhu celého procesu snímání 
a přípravy na snímání. 

ANO  

1.10 Mikroskop musí být připraven a vhodně konfigurován 
pro budoucí instalaci kryo-modulu a využití snímání 
v kryo-módu (tj. při teplotách - 190 °C až 100 °C). 

ANO  

1.11 Mikroskop musí být připraven a vhodně konfigurován 
pro budoucí instalaci plazma cleaneru. 

ANO  

2. Pracovní komora   
2.1 Plně motorizovaný eucentrický stolek pro alespoň 15 
vzorků (standardní stub o průměru 12 mm). 

ANO  



 

 

 

2.2 Pohyb motorizovaného stolku v ose X a Y alespoň 100 
mm nebo více, v ose Z alespoň -60 mm nebo více. ANO  

2.3 Motorizovaný náklon stolku v rozmezí nejméně -10° až 
+90°, rotace stolku 360°. 

ANO  

2.4 Komora může být osazena stolkem s kontrolovatelnou 
teplotou pro zobrazení hydratovaných vzorků ve vysokém 
rozlišení (při 30 kV ≤ 1,5 nm).  

ANO  

2.5 Komora musí být vybavena minimálně jednou 
integrovanou barevnou kamerou pro navigaci a kontrolu 
vzorků a minimálně jednou IR-CCD kamerou nebo 
kamerou pracující ve viditelném spektru pro kontrolu 
komory, pozice detektorů atd. 

ANO  

2.6 Podpůrné vybavení mikroskopu umožňující úplnou 
instalaci kompletního požadovaného systému, tj. systém 
bezolejových vakuových pump, antivibrační systém, 
kompresor pro stlačený vzduch musí být součástí dodávky. 

ANO  

2.7 Vakuovací systém musí být automatický.  ANO  
3. Příslušenství   
3.1 EDS   
3.1.1 Plně integrovaný motorizovaný zasouvací EDS 
detektor pro prvkovou analýzu. ANO  

3.1.2 EDS prvková analýza musí být funkční ve všech 
módech. ANO  

3.1.3 Retrahovatelný detektor pro EDS prvkovou analýzu. ANO  
3.1.4 Konfigurace a software musí umožnit současné 
zobrazení EDS signálu a SEM snímku. ANO  

3.1.5 Rozlišení 129 eV (MnKα) nebo lepší. ANO  
3.1.6 Aktivní plocha detektoru alespoň 60 mm2. ANO  
3.2 Katodoluminiscence   
3.2.1 Plně integrovaný systém pro katodoluminicenční 
zobrazení. 

ANO  

3.2.2 Katodoluminiscenční zobrazení musí být funkční ve 
všech módech. 

ANO  

3.2.3 Retrahovatelný detektor pro katodoluminiscenci 
(citlivost v oblasti vlnových délek nejméně 400 až 800 nm).  

ANO  

4. PC a Software   
4.1 Mikroskop bude dodán společně s PC s vhodným SW 
používaným k ovládání celého systému, získávání a 
zpracování dat. Měl být založen na 64bitové platformě, jako 
je Win 10 nebo kompatibilní. Součástí dodávky musí být 
taky nejméně 24‘‘ LCD monitor (rozlišení nejméně 1920 x 
1200 pixelů), klávesnice, myš, manuální konzole pro 
ovládání základních mikroskopických funkcí a stůl. 

ANO  

4.2 Podpora a kompatibilita s využívaným systémem ve 
společnosti Contipro (Windows 10). 

ANO  



 

 

 

4.3 Software pro kompletní analýzu vzorků a následné 
zpracování výstupů (SEM snímků a EDS analýz) musí 
umožnit alespoň tyto funkce: 
− současné živé čtyř kvadrantové zobrazení 

elektronových obrazů z různých detektorů nebo 
segmentů detektorů, 

− možnost sledování procesu vakuace v mikroskopu, 
− možnost nastavení/pozicování motorizovaného stolku 

s možností uložení pozic a následného vyvolání, 
− automatické zaostření, korekce jasu, kontrastu a 

astigmatismu obrazu, 
− softwarová korekce obrazu nakloněného vzorku, 
− měření délek, vzdáleností a úhlů, 
− automatická korekce driftu, integrace obrazu, 

průměrování řádků, prokládané skenování, 
− zisk EDS signálu a kvantifikace EDS dat z bodu, vícero 

bodů, linie a zvolené oblasti, tvorba EDS map 
jednotlivých prvků a souhrnné mapy, 

− živé zbarvení obrazu založené na prvkové kompozici s 
automatickou identifikací prvků, 

− chytré vybarvení obrazu, uživatelem volitelné 
vybarvení a flexibilní výběr prvků pro snadné 
zvýraznění příslušných charakteristik vzorku (tj. 
možnost volby barvy pro jednotlivé prvky), 

− kvantitativní analýza bez standardu s maticovými 
korekcemi, 

− ukládání snímků ve formátu TIFF, JPEG a BMP. 

ANO  

4.4 Software musí umožnit záznam obrazu z velkých ploch 
automatickým skládáním jednotlivých obrazů a jejich 
zarovnáním s vysokým rozlišením, t.j. s velikostí pixelu 1,5 
nm a velikost obrazu alespoň 35k x 35k pixelů.  
Možnost plánování a automatické akvizice bez přítomnosti 
operátora. 

ANO  

4.5 Aktualizace softwarů po dobu nejméně 10 let v rámci 
pozáručního servisu. 

ANO  

5. Ostatní   
5.1 Odborné posouzení místa plnění a vhodnosti 
plánovaného umístění přístroje nejméně 60 kalendářních 
dnů před termínem dodání a konzultace technických 
opatření. V rámci tohoto odborného posouzení bude 
posouzena také vhodnost přístupových cest na místo 
plnění v objektu Zadavatele.  

ANO  

5.2 Doprava, instalace a kompletní zaškolení min 3 osob u 
zákazníka v celkovém minimálním rozsahu 6 pracovních 
dní je součástí dodávky. Školení bude provedeno po 

ANO  



 

 

 

dohodě se Zadavatelem v následujících 12 měsících po 
instalaci. 
5.3 Záruka 2 roky, pozáruční servis po dobu alespoň dalších 
10 let. 

ANO  

5.4 Servisní zásah v době záruky bude proveden na místě 
zadavatele servisním technikem vždy nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne nahlášení závady. 

ANO  

5.5 Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve 
věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 

ANO  

5.6 Po celou dobu trvání záruční doby bude prováděn 
bezplatný plný servis dodaného zařízení i ovládacího i 
vyhodnocovacího software včetně aktualizací a 1 
preventivní servisní prohlídky ročně, dodaných zařízení 
včetně veškerých potřebných náhradních dílů (bezplatný 
záruční servis dodaného zboží). Prodávající se dále 
zavazuje po dobu trvání záruční doby poskytnout 
neomezenou a bezplatnou vzdálenou diagnostiku a servis 
zařízení prostřednictvím vzdáleného přístupu a připojení k 
přístroji. Náklady na provádění záručního plného servisu 
dodaného zboží tvoří součást nabídkové ceny Dodavatele. 
V záruční době je prodávající povinen zajistit na své 
náklady veškeré zákonné revize zboží. Pozáruční servis 
netvoří součást nabídkové ceny Dodavatele, jednotlivé 
zásahy v rámci pozáručního servisu budou hrazeny 
Zadavatelem včetně aktualizace softwaru. 

ANO  

5.7 Veškeré příslušenství musí být specifikováno 
v dokumentaci dodávky. 

ANO  

Jsou-li v této příloze uvedeny konkrétní obchodní názvy nebo značky výrobků, jedná se 
pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiná, technicky a 
kvalitativně srovnatelná řešení. 



 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění 
 
 

1. Prodávající: 
obchodní firma:  (doplní uchazeč) 
se sídlem:  (doplní uchazeč) 
zastupuje:  (doplní uchazeč) 
IČ:    (doplní uchazeč) 
DIČ:    (doplní uchazeč) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v (doplní uchazeč), pod 
zn. (doplní uchazeč) 
 
dále jen „prodávající" 
 
 

2. Kupující: 
obchodní firma:  Contipro a. s. 
se sídlem:   Dolní Dobrouč 401, PSČ 56102 
zastupuje:  doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc., předseda představenstva 
IČ:    60917431   
DIČ:    CZ60917431  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod zn. B 1176 
 
dále jen „kupující“ 
 
 

I. Účel smlouvy 
Účelem této smlouvy je přispět k úspěšnému vyřešení projektu kupujícího reg. č. 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_297/0019558, Výzkumně-vývojové centrum pro GLP testování v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, a to uskutečněním předmětu této 
smlouvy na základě výběru kupujícího, jak vzešel ze zadávacího řízení.  

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě vymezený v odst. 2 a 
převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za 
něj řádně a včas kupní cenu dle čl. III. 

2. Předmětem smlouvy je Skenovací elektronový mikroskop s příslušenstvím. Technická 
specifikace předmětu smlouvy je obsažena v nabídce podané do výběrového řízení, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

3. Předmět smlouvy musí být nový, nerepasovaný. 



 
III. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět smlouvy činí: 
a)  cena bez DPH ...................................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
b)  DPH ve výši … % ................................................................. 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 
c)  cena celkem včetně DPH ..................................................... 0 000 000,00 Kč (doplní uchazeč) 

2. Kupní cena je nejvyšší přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a jinak 
bezvadnému splnění této smlouvy při zohlednění všech rizik a okolností ovlivňujících plnění, i když 
je prodávající v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Zahrnuje vždy cenu dopravy zařízení a 
všeho potřebného materiálu a osob až na místo instalace (montáže), zaškolení obsluhy, záruk, 
daní, cel a ostatních poplatků, a zohledňuje také inflační vlivy. Cenu lze měnit jen za podmínek, za 
kterých to čerpání veřejných prostředků připouští. 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve dvou částech, a to na základě – faktury. 
První fakturu je prodávající oprávněn vystavit po dodání zařízení do místa plnění, a to ve výši 
nejvýše 50 % z kupní ceny. Druhou fakturu na zbývající částku (50 %) je prodávající oprávněn 
vystavit po nainstalování a předení věci a podpisu protokolu dle čl. IV odst. 5.  

4. Po přijetí zálohy je prodávající povinen v zákonné lhůtě bez výzvy vystavit daňový doklad k přijaté 
záloze. 

5. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne vystavení. Faktura musí být doručena kupujícímu nejpozději 
pátý den po svém vystavení. Při překročení lhůty podle předchozí věty se prodlužuje doba 
splatnosti podle věty první, a to o dobu překračující uvedenou lhůtu. Faktura bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího v ní uvedený. 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jinak je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě 
běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu, 
ustanovení odst. 5 se použije obdobně. 

7. Na položky smlouvy splňující podmínky § 92f zákona o DPH bude aplikován režim přenesení 
daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH, tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle 
§ 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit v evidenci pro účely daně z přidané 
hodnoty a přiznat příjemce plnění (kupující). 

8. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. 

9. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 

IV. Místo plnění a způsob plnění 
1. Místem plnění je sídlo kupujícího. 
2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 6 měsíců od podpisu smlouvy. 
3. V rámci instalace (montáže) předmětu smlouvy bude provedeno napojení na provozní media, 

uvedení do chodu, kalibraci, provedení funkčních zkoušek včetně protokolárního předání předmětu 
koupě, zaškolení obsluhy na místě a dodání uživatelské příručky a ostatní technické dokumentace 
k předmětu smlouvy (například Návod k použití, Dodací list, Prohlášení o shodě, Instalační 
protokol). 



 
4. Součástí instalace (montáže) bude kontrola parametrů předmětu koupě. Seznam těchto parametrů 

je vymezen v poslední části technické specifikace, která je součástí zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce, z níž tato smlouva vzešla. 

5. O předání předmětu smlouvy bude smluvními stranami pořízen předávací protokol, který smějí 
podepsat pouze k tomu oprávněné osoby jednající v zastoupení smluvních stran. Podpis 
předávacího protokolu smí kupující odmítnout, pokud předmět smlouvy není splněn řádně. 

 
V. Přechod vlastnického práva 

Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího za podmínek, které stanoví zákon. 
 

VI. Záruka na jakost 
1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku na jakost po dobu 24 měsíců, vyjma 

příslušenství spotřebního charakteru, jehož záruční doba činí 6 měsíců. 
2. Záruční doba začíná běžet dnem předáním předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, 

po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 
3. V době záruční lhůty nebude za opravy účtován materiál, komponenty, práce za odstranění závad, 

cestovní či jiné náhrady.  
4. Délka záruční doby se prodlužuje o počet dnů od ohlášení závady až do jejího úplného odstranění.  
5. Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 

nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.  
6. Prodávající se zavazuje zajistit aplikační a technickou podporu po celou dobu životnosti předmětu 

smlouvy, nejméně však po dobu 10 let. 
7. Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční servis. 
8. V rámci záručního i pozáručního servisu garantuje prodávající servisní zásah maximálně do 5 

pracovních dnů. 
 

VII. Ostatní ujednání 
1. Prodávající je v případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý týden prodlení. 
2. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu plnění dle čl. IV odst. 2 požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení. 
3. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok na náhradu škody. 
4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a)  bude prodávající v prodlení s plněním závazků z této smlouvy o více než 30 dnů, nebo 
b)  pokud právo odstoupit od smlouvy vyplývá z právního předpisu, 
c)  pokud předmět smlouvy nebude splňovat parametry definované technickou specifikací podle 

čl. II odst. 2. 
5. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podpisem této smlouvy se stává osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout 
součinnost subjektům provádějícím kontrolu v souvislosti s dotací, která byla přidělena kupujícímu 
na projekt reg. č.: CZ.01.1.02/0.0/0.0/19_297/0019558, Výzkumně-vývojové centrum pro GLP 
testování, v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, zejména 



 
že jim poskytnout nezbytné doklady a informace týkající se dodavatelských činností souvisejících 
s uvedeným projektem. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož 
prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 
plněním, a to po dobu danou obecně závaznými právními předpisy k jejich archivaci (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním 
se řídí právním řádem České republiky s vyloučením případných kolizních norem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nároky z této smlouvy, zejména nárok na zaplacení ceny, nesmějí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 
nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro prodávajícího, po jednom 
vyhotovení pro kupujícího. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – podaná nabídka do výběrového řízení. Smluvní 
strany prohlašují, že se s přílohou seznámily a jakou součást této smlouvy ji bez výhrad přijímají. 

 
Prodávající: Kupující: 

V (doplní uchazeč) V Dolní Dobrouči 

dne dne 

 
 
 
 

Jméno Příjmení (doplní uchazeč) 
funkce (doplní uchazeč) 

obchodní firma (doplní uchazeč) 

 
 
 
 

doc. RNDr. Vladimír Velebný, CSc. 
předseda představenstva 

Contipro a. s. 
 


	Zadávací dokumentace bez 2
	Zadávací dokumentace SEM
	14. Jiné požadavky zadavatele pro plnění výběrového řízení:
	15. Obsah nabídky:
	16.3 Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy

	Zadávací dokumentace
	ZD
	Příloha č. 1 ZD - Krycí list nabídky
	Příloha č. 1
	KRYCÍ LIST NABÍDKY 

	Příloha č. 3 ZD - Vzor kupní smlouvy - final
	I. Účel smlouvy
	II. Předmět smlouvy
	III. Kupní cena a platební podmínky
	IV. Místo plnění a způsob plnění
	V. Přechod vlastnického práva
	VI. Záruka na jakost
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení



	Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace - final_MH



